
 

Decreto Dirigenziale n. 34 del 17/02/2017

 
 

 

Direzione Generale 10 - Direzione Generale per l'università, la ricerca e

l'innovazione

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POC 2014/2020. DGR N. 820 DEL 28/12/2016. INTERVENTO FII-01"AMPLIAMENTO

DELL'INTERVENTO RELATIVO ALL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II,

AREA SAN GIOVANNI - MODULI A1 - A2"  - CUP E65D05000040006. AMMISSIONE A

FINANZIAMENTO. DG 10 - DIREZIONE GENERALE UNIVERSITA', RICERCA E

INNOVAZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che 
 
- in data 09/10/2014 è stato sottoscritto tra il MISE, il MIUR e la Regione, nell’ambito della 

programmazione delle risorse FSC 2007-2013  e delle risorse PAC, l’Accordo di Programma Quadro 
“Innovazione , ricerca e competitività” (in seguito APQ); 
 

- con detto APQ, si è provveduto al finanziamento di interventi, per un importo totale di € 
103.705.689,34 di cui: 

IMPORTO FONTE DI FINANZIAMENTO € 50.483.334,00 FSC € 52.175.066,08 PAC (III RIPROGRAMMAZIONE) € 1.047.289,26 A CARICO DEI BENEFICIARI 

 
- tra gli interventi, indicati nell’Allegato 1 dell’APQ,  è compreso quello identificato col codice FII-

01“Ampliamento dell'intervento relativo all'Università degli Studi di Napoli "Federico II", area San 
Giovanni - Moduli A1 - A2”, soggetto attuatore l’ “Università degli Studi di Napoli Federico II”, di 
importo pari ad € 25.000.000,00, di cui di cui € 15.0000.000,00 a valere sulla delibera Cipe 7/2012 ed € 10.000.000,00 a valere sul PAC; 
 

- la Giunta Regionale, con Deliberazione del 15 febbraio 2016, n. 59, ha approvato il Piano Operativo 
Complementare 2014-2020 (POC); 
 

- la Giunta Regionale, con Deliberazione del 14 giugno 2016, n. 278, ha stabilito che il Sistema di 
gestione e di Controllo del Programma Operativo Complementare 2014-2020 è dinamicamente 
coerente con quello del POR FESR 2014-2020; 
 

- la Giunta Regionale, con Deliberazione del 28/12/2016, n. 820, ha programmato finanziariamente 
l’intervento FII-01“Ampliamento dell'intervento relativo all'Università degli Studi di Napoli "Federico 
II", area San Giovanni - Moduli A1 - A2”  – CUP E65D05000040006, sul POC 2014-2020, per un 
importo pari ad € 25.000.000,00, di cui € 23.671.530,27 a carico del POC 2014-2020 ed € 
1.328.469,73 a carico del soggetto attuatore; 

 

 
RITENUTO di dover 
 
- non applicare, per la realizzazione dell’intervento FII-01“Ampliamento dell'intervento relativo 

all'Università degli Studi di Napoli "Federico II", area San Giovanni - Moduli A1 - A2” ,  i criteri e gli 
indirizzi contenuti nel Decreto Dirigenziale n. 313 del 24/10/2014; 
 

- ammettere a finanziamento l’intervento FII-01“Ampliamento dell'intervento relativo all'Università 
degli Studi di Napoli "Federico II", area San Giovanni - Moduli A1 - A2”  – CUP E65D05000040006, € 25.000.000,00, di cui € 23.671.530,27 a carico del POC 2014-2020 ed € 1.328.469,73 a carico del 
soggetto attuatore, con il quadro economico pre-gara, riportato nell’Allegato 1, che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

- stabilire che il beneficiario provvederà a trasmettere, a seguito dell’espletamento di procedura ad 
evidenza pubblica, il quadro economico dell’intervento rimodulato a seguito del ribasso d’asta; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



 

 

 
 

 
 
VISTI 

- la Legge Regionale n. 7/2002; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 59 del 15/02/2016; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 278 del 14/06/2016; 
- il Decreto Presidenziale n. 265 del 29/12/2016; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 820 del 28/12/2016; 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria di competenza in esecuzione della Deliberazione di Giunta Regionale n. 759 
del 20/12/2016; 

 

DECRETA  
 

per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 

.1. di non applicare, per la realizzazione dell’intervento FII-01“Ampliamento dell'intervento relativo 
all'Università degli Studi di Napoli "Federico II", area San Giovanni - Moduli A1 - A2”,  i criteri e gli 
indirizzi contenuti nel Decreto Dirigenziale n. 313 del 24/10/2014; 
 

.2. di ammettere a finanziamento l’intervento FII-01“Ampliamento dell'intervento relativo all'Università 
degli Studi di Napoli "Federico II", area San Giovanni - Moduli A1 - A2”  – CUP E65D05000040006, € 25.000.000,00, di cui € 23.671.530,27 a carico del POC 2014-2020 ed € 1.328.469,73 a carico del 
soggetto attuatore, con il quadro economico pre gara, riportato nell’Allegato 1, che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

.3. di stabilire che il beneficiario provvederà a trasmettere, a seguito dell’espletamento di procedura ad evidenza 
pubblica, il quadro economico dell’intervento rimodulato a seguito del ribasso d’asta; 
 

.4. di inviare il presente provvedimento: 
- all’attuatore “Università degli Studi di Napoli Federico II”; 
- alla Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 
- nella sezione Trasparenza del sito istituzionale; 
- al BURC per la pubblicazione,  
- al Capo di Gabinetto,  
- al Responsabile della Programmazione Unitaria. 

                        
 
                                                                                       Il Direttore Generale 
                                                                                          Prof. A. Oddati 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017


	BURC n. 30 del  10 Aprile 2017

